RESULTADO DE LA SUBASTA PUBLICA DE CERTIFICADOS BURSATILES DE CORTO PLAZO REALIZADA POR

Comision Federal de Electricidad

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSATILES ESTABLECIDO POR COMISION FEDERAL DE
ELECTRICIDAD SE INFORMA QUE EL DIA 08 DE ENERO DE 2025 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS

BURSATILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

MONTO COLOCADO:

NUMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MiNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

TASA DE DESCUENTO PONDERADA ASIGNADA:
FECHA DE EMISION:

PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 381 ’000’000.00 (Trescientos ochenta y un millones 00/100 M.N.)
3,81 0,000_00 (Tres millones ochocientos diez mil ) de titulos
CFE 00225

10.60 %

10.35 %

10.57 %

10.32 %

09 de enero de 2025

84 Dias

03 de abril de 2025

POSTURAS PRESENTADAS

Monto Solicitado

$ 5,000,000.00
$ 5,000,000.00
$ 4,000,000.00
$ 3,000,000.00
$ 5,000,000.00
$ 645,000.00
$ 1,330,000.00
$ 10,540,000.00
$ 5,000,000.00
$ 1,950,000.00
$ 2,650,000.00
$ 8,511,600.00
$ 5,000,000.00
$ 200,000,000.00
$ 29,210,800.00
$ 28,500,000.00
$ 10,173,800.00
$ 10,709,300.00
$ 100,000,000.00
$ 40,000,000.00
$ 60,000,000.00
$ 50,000,000.00
$ 40,000,000.00
$ 60,000,000.00
$ 87,357,800.00
$ 40,000,000.00
$ 60,000,000.00
$ 873,578,300.00

Tasa solicitada Monto Asignado

10.35% $ 5,000,000.00
10.39% $ 5,000,000.00
10.39% $ 4,000,000.00
1040% $ 3,000,000.00
1045% $ 5,000,000.00
1045% $ 645,000.00
1047 % $ 1,330,000.00
1047 % $ 10,540,000.00
1050% $ 5,000,000.00
1053% $ 1,950,000.00
1053 % $ 2,650,000.00
10.54% $ 8,511,600.00
1058 % $ 5,000,000.00
1058 % $ 144,780,000.00
1060% $ 29,210,700.00
1060% $ 28,499,900.00
1060 % $ 10,173,700.00
1060% $ 10,709,200.00
1060% $ 99,999,900.00
10.72% $ 0.00
10.72% $ 0.00
10.75% $ 0.00
10.79% $ 0.00
10.79% $ 0.00
10.89% $ 0.00
1090 % $ 0.00
10.90% $ 0.00

$ 381,000,000.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

& BANDRTE %%, BBV/\

Scotiabank.

Casade Bolsa

México D.F. a 08 de enero de 2025



